
Zadávací dokumentace, strana 1 (celkem 7) 

Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany 
odbor centrálních běžných výdajů 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk  
 

 

SpMO  40035/2022-1350/3 Praha dne 11. října 2022 
 Počet stran: 7 
 Přílohy: 1/20 
  
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
Veřejný zadavatel, Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 6, jejímž jménem jedná ředitelka odboru centrálních běžných výdajů sekce 
vyzbrojování a akvizic MO JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ, na adrese Sekce vyzbrojování 
a akvizic MO, odbor centrálních běžných výdajů, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále 
jen „zadavatel“), zadává v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájeném odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení, které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek a v Úředním věstníku EU nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Materiál pro 
meteorologii – sondy a balóny“ (dále jen „VZ“) a vyzývá neomezený počet dodavatelů 
k podání nabídky na tuto VZ. 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) stanovuje zadávací podmínky v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Nedílnou součástí ZD je návrh kupní 
smlouvy, který je přílohou č. 1 ZD (dále jen „smlouva“). 

1. Vymezení předmětu VZ 

1.1. Předmětem VZ jsou dodávky materiálu pro meteorologii podle požadavků a podmínek 
uvedených v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy v jakosti podle obecně platných 
předpisů (dále jen „zboží“) v následujícím sortimentu a množství: 

Pol. 
č. Název zboží MJ 

Požadované množství 
1. etapa 2. etapa 3. etapa celkem 

1. Meteorologická radiosonda typ 
RS-41SGM 
KČM 0030550122321 
NSN: 6660580008676 

kus 40 40 40 120 

2. Meteorologická radiosonda typ 
RS-41SGP  
KČM 0030550122338 
NSN: 6660580008677 

kus 415 440 445 1 300 

3. Meteorologická radiosonda typ 
RS-41SG 
KČM 0030550122314 
NSN: 6660580007634 

kus 440 440 440 1 320 

4. Meteorologická radiosonda typ 
RS-41D 
KČM 0030550122460 
NSN: 6660580011803 

kus 120 120 120 360 



Zadávací dokumentace, strana 2 (celkem 7) 

Pol. 
č. Název zboží MJ 

Požadované množství 
1. etapa 2. etapa 3. etapa celkem 

5. Meteorologický balón 350 
gramů pro radiosondu 
Katalogizace 

kus 220 245 250 715 

6. Meteorologický balón 800 
gramů pro radiosondu 
Katalogizace 

kus 800 800 800 2 400 

1.2. Zadavatel nerozděluje VZ na části v souladu s § 35 zákona, protože se jedná o zboží 
obdobného charakteru, přičemž vzhledem k charakteru VZ je plnění schopen 
poskytnout jediný dodavatel. Povaha předmětu plnění rozdělení na části nevyžaduje.  

1.3. Kód předmětu VZ podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému (CPV): 
38124000-0, 34722100-5 

2. Doba a místo plnění VZ 

Místo plnění je uvedeno v čl. V. smlouvy. Doba plnění je uvedena v čl. VI. smlouvy. 

3. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Předpokladem zadání VZ je splnění kvalifikace. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže 
splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona;  
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona. 

3.1. Základní způsobilost 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona způsobem uvedeným 
v § 75 odst. 1 zákona. 

3.2. Profesní způsobilost 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona způsobem 
uvedeným v tomto ustanovení. 

Doklady podle § 77 odst. 1 zákona nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

3.3. Další způsoby prokazování kvalifikace 
Při prokazování kvalifikace získané v zahraničí, při prokazování kvalifikace prostřednictvím 
jiných osob, při předložení výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a při předložení 
certifikátu ze seznamu certifikovaných dodavatelů postupuje dodavatel podle příslušných 
ustanovení zákona. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  

Podrobnosti pro předkládání dokladů stanovuje § 45 zákona. Zadavatel v souladu 
s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel nemůže nahradit předložení dokladů 
prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením. Dodavatel je může nahradit jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. Vybraný dodavatel před 
uzavřením smlouvy předloží zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci. 



Zadávací dokumentace, strana 3 (celkem 7) 

4. Hodnocení nabídek 

4.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu 
s § 114 odst. 2 zákona bude zadavatel ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle 
jediného kritéria, a to podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za VZ. 

4.2. Metoda vyhodnocení nabídek: 

a) Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny tak, 
že na prvním místě bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, na dalších místech 
nabídky s vyšší cenou a na posledním místě pak nabídka s nejvyšší nabídkovou 
cenou. 

b) Při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více nabídek bude lépe hodnocena 
nabídka, která bude obsahovat návrh delší doby záruky za jakost zboží. 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel zpracuje a předloží nabídkovou cenu na VZ v členění: 
a) nabídková cena v Kč bez DPH za měrnou jednotku každé položky zboží v jednotlivých 

etapách včetně všech vynaložených nákladů, např. nákladů na dopravu do místa plnění 
apod.; 

b) nabídková cena v Kč bez DPH a včetně DPH za požadované množství každé položky 
zboží a celkové množství zboží v jednotlivých etapách; 

c) celková nabídková cena v Kč bez DPH a včetně DPH za celkové množství zboží, tj. 
za celou VZ. 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu do tabulek uvedených v příloze č. 1 „Specifikace 
zboží“ smlouvy. Celkovou nabídkovou cenu zároveň doplní do čl. IV. „Kupní cena“ 
smlouvy. 

Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH dodavatel rovněž předloží formou vepsání 
do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. 
Tím není dotčena povinnost předložit jako součást nabídky ostatní dokumenty obsahující 
nabídkovou cenu.  

Celková nabídková cena za VZ v Kč bez DPH i cena za měrnou jednotku každé 
položky zboží v jednotlivých etapách v Kč bez DPH je cenou nejvýše přípustnou. 

Poznámka: Zahraniční dodavatel zpracuje nabídkovou cenu podle konkrétních podmínek 
pro uplatnění sazby DPH. Je-li zahraniční dodavatel registrován k DPH v jiném členském 
státě EU a je-li místo plnění na území ČR, nabídkovou cenu uvede bez DPH. 

6. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

6.1. Závazkový vztah bude uzavřen podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Obchodní a smluvní podmínky jsou podrobně uvedeny ve smlouvě zpracované 
zadavatelem. Smlouvu v místech vyznačených „….“ dodavatel doplní o požadované 
údaje (identifikační údaje dodavatele, kupní cenu, délka záruky za jakost zboží a email 
do čl. XI.) a doplní rovněž přílohu č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy (dále jen „příloha 
č. 1“) a přílohu č. 2 „Katalogizační doložka“ smlouvy. Do přílohy č. 1 do tabulek 
v části a) „Cenová kalkulace“ dodavatel doplní nabídkové ceny v souladu s bodem 5. 
ZD a do tabulky v části b) „Technická specifikace zboží“ doplní název, KČM, NSN, 
popis a technické parametry nabízeného zboží. V případě postupu v souladu s bodem 
7.4. ZD dodavatel do sloupce „Nabízené zboží“ uvede slovní označení „NÁHRADA“ 
a také doplní výše uvedené požadované údaje o nabízeném zboží. Doplněné údaje 



Zadávací dokumentace, strana 4 (celkem 7) 

zřetelně označí (např. barevně) a smlouvu včetně příloh přiloží jako součást své 
nabídky. Podáním nabídky dodavatel vyjadřuje souhlas s celým obsahem smlouvy 
včetně příloh. 

7. Podmínky účasti a požadavky zadavatele 

7.1. Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel ve své 
nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud mu jsou známi a uvedl, kterou část 
VZ bude každý z poddodavatelů plnit. V případě, že nebude plnit prostřednictvím 
poddodavatele nebo mu nejsou známi, předloží v nabídce o této skutečnosti čestné 
prohlášení.  

7.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce uvedl informaci o tom, zda je MSP 
- malý a střední podnik, jak je uvedeno v doporučení Komise 2003/361/ES. Zadavatel 
tuto informaci požaduje pouze pro statistické účely Věstníku veřejných zakázek, resp. 
též Úředního věstníku Evropské unie. 

7.3. Zadavatel požaduje na dodavateli délku záruky za jakost zboží minimálně ve lhůtách 
stanovených ve smlouvě. Dodavatel uvede délku záruky za jakost zboží v měsících 
do čl. XI. odst. 1 smlouvy. 

7.4. Zadavatel požaduje dodat položky zboží č. 1 až 4 (dále také „radiosondy“) 
identifikované názvem, KČM a NSN, které jsou uvedeny v příloze č. 1. 

Nabízené položky zboží č. 5 a 6 (dále také „balóny“) musí splňovat požadavky 
stanovené zadavatelem v příloze č. 1 (tyto požadavky splňují např. nosné balóny pro 
radiosondy od výrobce TOTEX Comporation, Japan, typ TA 350 a TA 800, které jsou 
v současné době používány v AČR). 

Radiosondy a balóny musí být kompatibilní se stávající provozovanou technikou pro 
příjem signálu z meteorologických radiosond. V AČR je používán radiosondážní 
systém výrobce VAISALA Oyj. ve frekvenčním pásmu 400,15 až 406 MHz typu 
DigiCora MW41 a Marwin MW32. Dále je používán systém radioteodolitu RT20 pro 
vedení radiosondážního průzkumu prvků volné atmosféry v pasivním režimu, který 
využívá frekvenční pásmo 1668,4 až 1690,0 MHz. Nosný systém zajišťuje 
meteorologický balon pro radiosondu. Radiosondy musí umožnit přenos dat 
v aktivním režimu (s přijímačem GPS) a jejich zpracování v přijímacím 
a vyhodnocovacím zařízení systému DigiCora MW41 nebo Marwin MW32 a přenos 
dat v pasivním režimu (bez přijímače GPS) s využitím anténního systému 
radioteodolitu RT20RTN. 

Dodavatel může nabídnout radiosondy i s jiným označením, jestliže je zaručena 
kompatibilita s výše uvedenými systémy (slovně vyjádřeno jako „NÁHRADA“). 
V tom případě dodavatel do tabulky v části b) přílohy č. 1, do sloupce „Nabízení 
zboží“ u takové položky v souladu s bodem 6.2. ZD doplní a zřetelně označí zboží, 
které nabízí a do nabídky doloží certifikát (prohlášení) o shodě zboží při jeho použití 
s výše uvedenými systémy. Ve smyslu těchto náhrad bude smlouva před podpisem 
upravena. 

7.5. Zadavatel požaduje od dodavatele v nabídce předložit v případě „NÁHRAD“ 
u radiosond a pro položky zboží č. 5 a 6 (balóny) popis technických parametrů 
nabízeného zboží (např. prospekty a jiné technické materiály – pouze v českém 
jazyce), ze kterých bude patrné, že nabízené zboží splňuje zadavatelem vymezené 
parametry v části b) přílohy č. 1. 



Zadávací dokumentace, strana 5 (celkem 7) 

7.6. Zadavatel požaduje od dodavatele v nabídce předložit u radiosond prohlášení o shodě 
prokazující, že nabízené položky zboží č. 1 až 4 splňují požadavky Českého 
telekomunikačního úřadu na provoz zařízení dle zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. 

7.7. Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 zákona požaduje, aby dodavatel při plnění předmětu 
VZ dodržoval vzhledem k povaze a smyslu VZ zásady sociálně a environmentálně 
odpovědného zadávání ve smyslu tohoto zákona. Dodavatel je povinen při plnění VZ 
zajistit zejména legální zaměstnání, férové pracovní podmínky, odpovídající úroveň 
bezpečnosti osob, které se budou na plnění VZ podílet, a zohlednit dopad plnění VZ 
na životní prostředí. O splnění těchto podmínek je dodavatel povinen předložit čestné 
prohlášení. Dodavatel je povinen výše uvedený požadavek zajistit odpovídajícím 
způsobem rovněž u svých poddodavatelů. Aspekty odpovědného zadávání jsou 
zohledněny ve smluvních podmínkách. 

7.8. Zadavatel v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění Nařízení 
Rady (EU) č. 576/2022 (dále jen „sankční nařízení“) požaduje, aby dodavatel předložil 
čestné prohlášení o tom, že se na jeho osobu nebo na plnění, které je jim nabízeno, 
nevztahují mezinárodní sankce přijaté v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na Ukrajině, a že si zároveň není vědom skutečnosti, že by se výše uvedené 
mezinárodní sankce vztahovaly na poddodavatelé, které bude v rámci plnění této VZ 
využívat. 

V souladu se sankčním nařízením a s § 48a odst. 2 zákona zadavatel ze zadávacího 
řízení může vyloučit účastníka zadávacího řízení a vyloučí vybraného dodavatele, 
který: 

a) je ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku; 

b) je fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) 
tohoto odstavce, nebo; 

c) je fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) 
tohoto odstavce; 

Podmínky uvedené v sankčním nařízení se týkají i poddodavatelů, jejichž způsobilost 
je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více 
než 10 % hodnoty zakázky. V takovém případě zadavatel postupuje podle § 48a odst. 
3 a 4 zákona. 

7.9. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

7.10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude vedena v českém jazyce. 

Podrobně jsou podmínky účasti a požadavky zadavatele uvedeny ve smlouvě. 

8. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel zašle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokladů podle § 122 odst. 3 resp. 
odst. 5 zákona. Vybraného dodavatele, který nepředloží doklady podle § 122 odst. 3 resp., 
odst. 5 zákona nebo nesplní požadavky uvedené v tomto bodě ZD, zadavatel podle § 122 
odst. 7 vyloučí ze zadávacího řízení. Vybraný dodavatel, je-li českou právnickou osobu, 
která má skutečného majitele, bude v souladu s § 122 odst. 7 zákona vyloučen také 



Zadávací dokumentace, strana 6 (celkem 7) 

v případě, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů.  

9. Požadavky zadavatele na formu a obsah nabídek 

9.1. Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce,  
a to v elektronické podobě výhradně prostřednictvím elektronického nástroje 
Národní elektronický nástroj (dále jen „NEN“) na adrese https://nen.nipez.cz/.  

9.2. Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje, informace a doklady v tomto 
doporučeném uspořádání: 
soubor č. 1 - doklady o kvalifikaci podle bodu 3. ZD; 
soubor č. 2 - smlouva včetně příloh doplněná dodavatelem o požadované údaje podle 

bodu 6. 2. ZD; 
soubor č. 3: 

1. seznam poddodavatelů s jejich identifikačními údaji nebo čestné prohlášení 
podle bodu 7.1. ZD; 

2. informaci o tom, zda je dodavatel MSP podle bodu 7.2. ZD; 
3. čestné prohlášení dle bodu 7.7. a 7.8. ZD. 

soubor č. 4: 
1. certifikát (prohlášení) o shodě zboží podle bodu 7.4. ZD; 
2. popis technických parametrů podle bodu 7.5. ZD. 
3. prohlášení o shodě dle bodu 7.6. ZD. 

Zadavatel doporučuje jednotlivé soubory (elektronické přílohy) nabídky označit 
odpovídajícím číslem a názvem v souladu s bodem 9. 2. ZD. 

10. Časová specifikace 

10.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. listopadu 2022 v 09:00 hod. 

10.2. Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení. 

11. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě a komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem 

11.1. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky v elektronické podobě 
a ke komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese 
https://nen.nipez.cz, kde jsou rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele 
v sekci „Informace pro uživatele“ a kontakty na uživatelskou podporu.  

b) Pro podání nabídky prostřednictvím NEN je nutná registrace dodavatele do tohoto 
systému. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá 
schválení administrátorem systému. Registrace není zpoplatněna.  

c) Zadavatel uvádí, že technické a další požadavky spojené s užíváním NEN jsou 
uvedeny v „Provozním řádu pro rutinní provoz“ provozovatele NEN dostupném 
na adrese https://nen.nipez.cz/UživatelskeInformace/ProvozniRad.  

d) Zadavatel v souladu s § 211 odst. 4 zákona uvádí, že veřejný klíč (certifikát) 
k zašifrování nabídky v této VZ je uveřejněn v NEN v detailu příslušného 
zadávacího postupu v sekci Zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby 
nabídka byla šifrovaná pomocí tohoto veřejného klíče (certifikátu). Zadavatel 
upozorňuje, že nabídky, které nebudou šifrovány uvedeným způsobem, 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/UživatelskeInformace/ProvozniRad


Zadávací dokumentace, strana 7 (celkem 7) 

nebude zadavatel v souladu s § 28 odst. 2 zákona považovat za podané 
a v zadávacím řízení k nim nebude přihlížet.   

11.2. V souladu s § 211 odst. 3 zákona budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení 
odesílány zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a dodavatele v NEN, příp. 
prostřednictvím jejich datových schránek. V souladu s § 211 odst. 6 zákona je při 
komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky doručen dokument 
dodáním do datové schránky adresáta. Při doručování prostřednictvím NEN je 
dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice adresáta v tomto 
elektronickém nástroji. 

12. Vysvětlení a změny nebo doplnění ZD 

12.1. Žádost o vysvětlení ZD musí být písemná, v českém jazyce a musí být zadavateli 
doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Žádost o vysvětlení musí být doručena zadavateli v souladu s § 211 odst. 3 zákona. 

12.2. V případě změn nebo doplnění ZD bude postupováno v souladu s § 99 zákona. 

12.3. Případná vysvětlení, změny nebo doplnění ZD budou uveřejněna na profilu zadavatele 
na adrese https://nen.nipez.cz/profil/MO, tj. v NEN. 

13. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuhradit účastníkům zadávacího řízení náklady spojené 
s jejich účastí v zadávacím řízení. 

14. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel, Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 6, jejímž jménem jedná ředitelka odboru centrálních běžných výdajů Sekce 
vyzbrojování a akvizic MO JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ, na adrese Sekce vyzbrojování 
a akvizic MO, odbor centrálních běžných výdajů, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, 
IČO 60162694, DIČ CZ60162694. 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Lenka DÁŇOVÁ, tel. číslo + 420 973 225 150; e-mail: 
danoval@army.cz. 

Nedílnou součástí ZD je:  
- příloha č. 1 - „Návrh kupní smlouvy“ - 20 stran. 
 
 
 JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
  ředitelka  
 (podepsáno elektronicky) 


		2022-10-11T07:11:56+0000




